MUNICIPID DE

CORREGIDORA

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE JULIO DEL 2018

2018 2017

PASIVO
Pasivo Circulante
$545,440,607.06 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$18,306,176.03 Documentos por Pagar a Corto Plazo
$70,367,326.51 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo

$478,708,455.34
$4,384,114.04
$21,868,537.62

$0.00 $0.00 Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00 $0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 $0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
$0.00 $0.00

Administracién a Corto Plazo
$634,114,109.60 provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
$19,744,199.63 $10,462,572.61 Total de Pasivos Circulantes
$20,678,335.67 $0.00 pasivo No Circulante

$2,062,355,733.03  $1,918,095,609.77 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
$190,361,218.61 Documentos por Pagar a Largo Plazo

$504,961,107.00

$230,117,486.67
$51,330,833.10
-$71,530,562.64
$0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

$4.835,948.14 Deuda Publica a Largo Plazo
-$44,573,220.89 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$2,312,696,025.46  $2,079,182,128.24
$2,817,657,132.46  $2,713,296,237.84

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

2018

$49,983,314.92
$0.00
$7,818,180.00

$0.00
$0.00
$0.00

$65,571,052.60
$1,031,638.60
$124,404,186.12

$0.00
$0.00
$55,378,795.00
$0.00
$0.00

$0.00
$55,378,795.00
$179,782,981.12

$1,160,792.51
$505,315,330.22
$0.00

$288,382,542.82
$1,840,028,173.09
$2,987,312.70
$0.00
$0.00
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2017

$15,794,286.78
$0.00
$7,818,180.00

$0.00
$0.00
$0.00

$39,237,615.24
$584,347.78
$63,434,429.80

$0.00
$0.00
$63,196,975.00
$0.00
$0.00

$2,155,800.07
$65,352,775.07
$128,787,204.87

$1,160,792.51
$204,825,671.76
$0.00

$321,712,350.87
$2,056,810,217.83
$0.00
$0.00
$0.00
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SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS

o ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
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2018 2017 2018 2017
Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios $0.00 $0.00

$2,584,509,032.97
$2,713,296,237.84

$2,637,874,151.34
$2,817,657,132.46

Total Hacienda Publica / Patromonio
Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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