

## SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE JULIO DEL 2018

(PESOS)

16/08/2018 15:53:13

		(FL303)			10/00/2010 13.33.1
	<u>2018</u>	2017		<u>2018</u>	2017
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$478,708,455.34	\$545,440,607.06	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$49,983,314.92	\$15,794,286.78
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$4,384,114.04	\$18,306,176.03	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$21,868,537.62	\$70,367,326.51	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo	\$7,818,180.00	\$7,818,180.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Plazo		
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$504,961,107.00	\$634,114,109.60	Provisiones a Corto Plazo	\$65,571,052.60	\$39,237,615.24
Activo No Circulante			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$1,031,638.60	\$584,347.78
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$19,744,199.63	\$10,462,572.61	Total de Pasivos Circulantes	\$124,404,186.12	\$63,434,429.80
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$20,678,335.67	\$0.00	Pasivo No Circulante		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	\$2,062,355,733.03	\$1,918,095,609.77	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Proceso Bienes Muebles	\$230,117,486.67	\$190,361,218.61	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$51,330,833.10	\$4,835,948.14	5 . 50.0 . 50	\$55,378,795.00	\$63,196,975.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$71,530,562.64	-\$44,573,220.89	Desires D'Gardes et anna Diagra	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	\$0.00	\$0.00	Administración a Largo Plazo	<b>#</b> 0.00	<b>#</b> 0.455.000.07
Otros Activos No Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$2,155,800.07
Total de Activos No Circulantes	\$2,312,696,025.46	\$2,079,182,128.24	Total de Pasivos No Circulantes	\$55,378,795.00	\$65,352,775.07
Total de Activos	\$2,817,657,132.46	\$2,713,296,237.84		\$179,782,981.12	\$128,787,204.87
	, , ,		HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO		
			Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	<b>64 400 700 54</b>	Φ4 400 <del>7</del> 00 54
			Aportaciones	\$1,160,792.51	\$1,160,792.51
			Donaciones de Capital	\$505,315,330.22	\$204,825,671.76
			Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Hacienda Pública / Patrimonio Generado	\$000 000 F40 00	<b>\$004.740.050.07</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$288,382,542.82	\$321,712,350.87
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$1,840,028,173.09	\$2,056,810,217.83
			Revalúos	\$2,987,312.70	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la	\$0.00	\$0.00



## SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE JULIO DEL 2018

(PESOS)

16/08/2018 15:53:13

<u>2018</u>	<u>2017</u>		<u>2018</u>	2017
		Hacienda Pública / Patrimonio		
		Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
		Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	\$0.00	\$0.00
		Total Hacienda Pública / Patromonio	\$2,637,874,151.34	\$2,584,509,032.97
		Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	\$2,817,657,132.46	\$2,713,296,237.84